令和 2 年３月３０日

保護者の皆様

愛知県立稲沢東高等学校長 河 村 禎 之

新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開について

 春暖の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、全国に感染が拡がっております新型コロナウイルス感染症について、このたび文

部科学省から学校再開ガイドラインが示されました。

 つきましては、学校の再開に向けて、下記のとおり対応してまいりますので、保護者の

皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 令和２年４月１日より学校を再開します。

  なお、１年生は４月６日（月）の入学式、２・３年生は４月３日（金）の出校日が最

初の登校日になります。

２ 登校に際し、以下の点に留意してください。

（１） 登校前に必ず検温をしてください。

（２） 手洗い、うがい、マスクの着用など、感染防止に十分注意してください。

（３） 体調管理には十分注意し、発熱・咳・体のだるさなど体調がすぐれない場合には登

校しないようにしてください。

（４） 登下校時はなるべく人混みを避けるようにしてください。

３ 学校再開にあたり、学校としては以下のことを徹底します。

（１） 各階に、液体せっけんと消毒液を用意します。

（２） 朝の ST で健康観察カード（体温等）の記入を行い、生徒の健康状況を把握します。

（３） 各教室等の換気を徹底します。

（４） 各教室内の机の間隔を広くします。

（５） できる限り教職員はマスクを着用し、生徒にも着用を勧めます。

（６） 全校生徒が集まる行事については、時間短縮、換気、生徒間の間隔の確保等を行い

ます。

【連絡先】

                               教頭 山本 真由美

                                    大谷 弘直

                               電話 0567-21-2631